
USNESENÍ z 9. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 4. 2009

UR/9/1/2009 Program 9. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 9. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
2. 4. 2009

UR/9/2/2009 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 2. 4. 2009

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
2. 4. 2009

UR/9/3/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

a) s termínem plnění 2. 4. 2009 dle části A) upravené důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění  svých usnesení  dle části  A) upravené důvodové
zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/5/79/2009, bod 3, ze dne
22. 1. 2009, dle části B) důvodové zprávy

UR/9/4/2009 Smlouva o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě s
dopravcem Veolia Transport Morava a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  závazku  veřejné  služby  v  drážní  osobní  dopravě  s
dopravcem  Veolia  Transport  Morava  a.s.,  Vítkovická  3133/5,  702  00  Ostrava
-Moravská Ostrava, IČ: 25827405 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

1



UR/9/5/2009 Smlouva o poskytnutí příspěvku Muzeu umění Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Denisova 47,
771 11 Olomouc,  IČ:  75079950 ve výši  29 342 000 Kč dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy 

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a
uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu

UR/9/6/2009 Smlouva  č.  78P/2009  a  137P/2009  o  poskytnutí  finančních
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na
rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením Smlouvy č. 78P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 mezi Olomouckým krajem,
Státním  fondem  dopravní  infrastruktury  a  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  ručitelským  závazkem  Olomouckého  kraje  příjemci  Správě  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci  na  úhradu  finančních  prostředků  ve
smyslu § 36, odst. 1., písm. i. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších
předpisů, uvedený ve smlouvě č. 78P/2009, čl. 11. odst. 6.

4. s o u h l a s í   s uzavřením Smlouvy č. 137P/2009 o poskytnutí finančních prostředků
z  rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2009  mezi  Olomouckým
krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření Smlouvy č. 78P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 mezi Olomouckým krajem, Státním
fondem  dopravní  infrastruktury  a  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizací

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  ručitelský  závazek Olomouckého kraje  příjemci  Správě silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1.,
písm. i. zákona č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve
smlouvě č.78P/2009, čl. 11. odst. 6.

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření Smlouvy č. 137P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 mezi Olomouckým krajem a Státním

2



fondem dopravní infrastruktury

UR/9/7/2009 Dodatek č.  2  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce:  „Silnice II/436
Tršice - průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 na
realizaci akce „Silnice II/436 Tršice - průtah.“ mezi Olomouckým krajem a společností
OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/9/8/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - závěrečný účet 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s vyúčtováním finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2008 dle Přílohy č. 15

b) s přebytkem hospodaření Olomouckého kraje za rok 2008 a s jeho zapojením ve
výši 152 444 027,30 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2009 dle upravené
Přílohy č. 17

c) s vyúčtováním finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2008 a  se
zapojením ve  výši 2 945 224,82 Kč  do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2009 dle
upravené Přílohy č. 17

d)  se  zůstatkem  fondu  sociálních  potřeb  za  rok  2008  a  jeho  zapojením  ve  výši  
126 971,73 Kč  do rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009 dle Přílohy č. 8

e) se zůstatkem Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury
na území  Olomouckého  kraje  za rok 2008 a s  jeho zapojením ve výši  24  747
746,87 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2009 dle Přílohy č. 7

f) s vyúčtováním půjčených prostředků z Evropské investiční banky v roce 2008 a s
jejich  zapojením  ve  výši  1  131  037,68  Kč  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje
k financování projektu "Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje" dle
upravené Přílohy č. 17

g) se zlepšeným hospodářským výsledkem hospodářské činnosti Olomouckého kraje
za rok 2008 a s jeho zapojením ve výši 17 728,92 Kč do rozpočtu Olomouckého
kraje roku 2009 dle Přílohy č. 13

h)  s navrženými  příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 12

i) s vydáním souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2008 a
to bez výhrad

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit

a) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2008 dle Přílohy č. 15

b) přebytek  hospodaření  Olomouckého kraje za rok 2008 a jeho zapojení  ve výši  
152 444 027,30 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2009 dle Přílohy č. 17

c) vyúčtování  finančních  vztahů  k  rozpočtu  Olomouckého  kraje  za  rok  2008  a
zapojení ve  výši 2 945 224,82 Kč  do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2009 dle
Přílohy č. 17

d) zůstatek fondu sociálních potřeb za rok 2008 a jeho zapojení ve výši 126 971,73 Kč
do rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009 dle Přílohy č. 8

e) zůstatek Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje za rok 2008 a  jeho zapojení ve výši 24 747 746,87 Kč
do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2009 dle Přílohy č. 7

f) s vyúčtováním půjčených prostředků z Evropské investiční banky v roce 2008 a s
jejich  zapojením  ve  výši  1  131  037,68  Kč  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k
financování projektu "Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje" dle
Přílohy č. 17

g) zlepšený hospodářský výsledek hospodářské činnosti  Olomouckého kraje za rok
2008 a  jeho zapojení ve výši 17 728,92 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku
2009 dle Přílohy č. 13

h)  navržené  příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 12

i) vydání souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2008 a to
bez výhrad

UR/9/9/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 4. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/9/10/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

4



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 4. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/9/11/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle Přílohy

UR/9/12/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů v částce  29,000.000 Kč dle
upravené Přílohy č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit 

a) předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z
rozpočtu Olomouckého kraje v částce 29,000.000 Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi,
náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

b) výjimku z pravidel u žádosti č. 49. – Dům dětí a mládeže Olomouc, příspěvková
organizace, IČ: 00096792 – Ozdravný poznávací  pobyt  dětí  z Vojvodiny (Republika
Srbsko) – letní dětský tábor

c) výjimku z pravidel u žádostí č. 66., 73., 74., 76., 77., 80., 81. a 83. – Univerzita
Palackého v Olomouci, veřejná vysoká škola, IČ: 61989592 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

UR/9/13/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - úspory rozpočtu I.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navržené úspory dle upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   zapojit  úspory  rozpočtu  I.  dle  upravené  důvodové  zprávy  do  rezervy
Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 16. 4. 2009

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh úspor rozpočtu II. 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

5



T: 16. 4. 2009

UR/9/14/2009 Návrh opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého
kraje v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009 dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v roce 2009
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení po schválení Opatření pro
zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučených k finanční podpoře z
rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučená k
finanční podpoře  z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009

UR/9/15/2009 Návrh  seznamu  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým návrhem seznamu staveb pro cyklodopravu včetně výše
návrhu finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009 dle Přílohy č.1
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje na opravy a výstavbu cyklostezek v roce 2009 dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení po schválení finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro cyklostavby v roce 2009 v Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit seznam staveb pro cyklodopravu doporučených k finanční podpoře z rozpočtu
kraje v roce 2009

6



UR/9/16/2009 Zásobník  investičních  akcí  na  silnicích  II.  a  III.  třídy
připravovaných  k  realizaci  od  roku  2009  –  návrh  v  rámci
stabilizačního opatření Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  návrhem  harmonogramu  přípravy  dle  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  návrh  seznamu  investičních  akcí  doporučených  k  realizaci  v
období 2009 až 2012 včetně návrhu způsobu jejich financování 

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: 4. 6. 2009

UR/9/17/2009 Nepotřebný  nemovitý  majetek  –  vyřazení  z  evidence  Správy
silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení nepotřebného nemovitého majetku z evidence Správy silnic
Olomouckého kraje a jeho fyzickou likvidaci dle důvodové zprávy

UR/9/18/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1892/6 ost. pl. o výměře 13 m2 a parc.  
č.  1892/10  ost.  pl.  o  výměře  112  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Vikýřovice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Vikýřovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.  

2.2. bezúplatně  převést  pozemek  parc.  č.  2254/2  ost.  pl.  o  výměře  5  m2,  části
pozemků parc. č. 2251/1 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 2251/10 ost. pl. o výměře 
7 m2, parc. č. 2325/1 ost. pl. o výměře 8 m2, části pozemku parc. č. 2251/10 ost. pl. o
celkové výměře 896 m2, části pozemku parc. č. 2254/6 ost. pl. o celkové výměře 1 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1659  –  11/2009  ze  dne  28.  1.  2009  pozemek  parc.  
č. 2251/1 díl „k“ o výměře 13 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2251/25 ost. pl.
o celkové výměře 1 297 m2, pozemky parc. č. 2251/10 díl „f“ o výměře 7 m2 a parc. 
č. 2325/1 díl „i“ o výměře 8 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2251/8 ost. pl.
o celkové výměře 2 521 m2, pozemky parc. č. 2251/10 díl „e“ o výměře 159 m2 a parc.
č. 2251/10 díl „d“ o výměře 737 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2251/11
ost. pl. o celkové výměře 2 565 m2, pozemek parc. č. 2254/6 díly „a + b + c“ o výměře
1 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2254/7 ost. pl. o celkové výměře 159 m2,
vše v k.ú. a obci Uničov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Uničova  za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č. 2251/11 ost. pl. o výměře 19 m2, dle geometrického plánu č. 1659 –11/2009 ze dne

7



28. 1. 2009 pozemek parc. č. 2251/11 díl „g“ o výměře 19 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 2251/10 ost. pl. o celkové výměře 3376 m2, v k.ú. a obci Uničov z
vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat budovu č.p. 1281, Šumperk, rodinný dům, na pozemku parc. č. st. 1287
zast. pl., pozemek parc. č. st. 1287 zast. pl. o výměře 253 m2 a část pozemku parc. 
č. 1239/40 zahrada o výměře 367 m2, dle geometrického plánu č. 5441 – 551/2008 ze
dne 21. 7. 2008 pozemek parc. č. 1239/65 zahrada o výměře 367 m2, vše v k.ú. a obci
Šumperk,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Gymnázia,  Šumperk,
Masarykovo náměstí 8, za minimální kupní cenu ve výši 6 200 000,- Kč, když jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odprodat budovu č. p. 77, Určice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 5 (bývalá
budova ergoterapie a bývalá budova centra sociálních služeb),  pozemky parc.  č.  5
zast. plocha o výměře 653 m2 a parc. č. 6 ost. pl. o výměře 300 m2, vše v k.ú. a obci
Určice se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejšími stavbami (bývalá
márnice a dřevěná kůlna), venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Centra  sociálních  služeb  Prostějov,  příspěvková
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 2 200 000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve výši  9  200,-  Kč,  a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést část pozemní komunikace – nyní silnice III/31230 (úsek od
km  staničení  3,070  po  km  staničení  13,236)  včetně  mostů  a  všech  součástí  a
příslušenství, pozemek parc. č. 735 ost. pl. o výměře 82332 m2 v k.ú. Vysoký Potok,
obec Malá Morava, pozemky parc. č. 1865 ost. pl. o výměře 1 966 m2, parc. č. 1866
ost. pl. o výměře 906 m2, parc. č. 1867 ost. pl. o výměře 7 329 m2, parc. č. 1871 ost.
pl. o výměře 500 m2, parc. č. 1872 ost. pl. o výměře 2 519 m2, parc. č. 1875 ost.pl. o
výměře 5 223 m2, parc. č. 1878 ost. pl. o výměře 1 910 m2, parc č. 1882 ost. pl. o
výměře 5 325 m2, parc. č. 1883 ost. pl. o výměře 1 743m2, parc. č. 1886 ost. pl. o
výměře 1 607 m2, parc č. 1887 ost. pl. o výměře 2 784 m2, parc č. 1890 ost. pl. o
výměře 2 901 m2 a parc. č. 1891 ost. pl. o výměře 21 m2, vše v k.ú. a obci Písařov z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví ČR - Lesy České republiky, s.p. Řádná darovací
smlouva  bude  uzavřena  do  1  roku  od  právní  moci  rozhodnutí  o  změně  kategorie
předmětné  pozemní  komunikace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. směnit pozemky parc. č. 1100/1 ost. pl. o výměře 2 788 m2, parc. č. 1125/4 ost.
pl.  o výměře 46 m2 a parc. č.  1125/5 ost.  pl.  o výměře 131 m2, vše v k.ú. a obci
Kopřivná, pozemky parc. č. 650/3 ost. pl. o výměře 580 m2, parc. č. 650/6 ost. pl. o
výměře 110 m2 a parc. č.  650/8 ost.  pl.  o výměře 15 m2, vše v k.ú.  Hynčice nad
Moravou, obec Hanušovice, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za id. 1/2 pozemku parc. č. 1099/4
ost. pl. o výměře 940 m2, id. 1/2 pozemku parc. č. 1107/2 ost. pl. o výměře 3 m2,
pozemky parc. č. 1092/2 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 1212/8 ost. pl. o  výměře 
80 m2, parc. č. 1212/10 ost. pl. o výměře 74 m2, parc. č. 1212/12 ost. pl. o výměře 
105 m2 a  parc.  č.  1212/14 ost.  pl.  o  výměře 28  m2,  vše v  k.ú.  a  obci  Kopřivná,
pozemky parc. č. 135/2 ost. pl. o výměře 2 072 m2, parc. č. 135/6 ost. pl. o výměře 
341 m2, parc.  č.  139/4 ost.  pl.  o výměře 32 m2, parc. č.  140/2 ost.  pl.  o výměře  
175 m2, parc. č. 142/2 ost. pl. o výměře 388 m2, parc. č. 641/9 ost. pl. o výměře  

8



10 m2, vše v k.ú. Hynčice nad Moravou, obec Hanušovice a pozemku parc. č. 2720/78
ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Velké Losiny, vše ve vlastnictví ČR - Lesy České
republiky, s.p. bez finančního vyrovnání. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

2.7. bezúplatně převést  část  pozemní komunikace – silnice III/31231 (úsek od km
staničení 7,030 po km staničení 11,094) včetně všech součástí a příslušenství a části
pozemku parc. č. 592  ost. pl. v k.ú. a obci Janoušov, pozemek parc. č. 1331 ost. pl. o
výměře 22198 m2 v k.ú. Jakubovice u Šumperka, obec Jakubovice a pozemek parc. 
č. 1913 ost. pl. o výměře 27159 m2 v k.ú. Písařov a obci Písařov, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví ČR - Lesy České republiky, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. odprodat budovu č.p. 676, Kojetín I – Město, obč. vyb. na pozemku parc. č. st.
1638 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1640 zast. pl.,
budovu bez č.p./č.e.  obč.  vyb.  na pozemku parc.  č.  st.  1641 zast.  pl.,  budovu bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1642 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb.
na pozemku parc. č. st. 1643 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc.
č. st. 1644 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1645 zast.
pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1646 zast. pl., budovu bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1647 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. obč. vyb.
na pozemku parc. č. st. 1648 zast. pl., pozemky parc. č. st. 1638 zast. pl. o výměře
1141 m2, parc. č. st. 1639 zast. pl.  o výměře 160 m2, parc. č. st. 1640 zast. pl.  o
výměře 911 m2, parc. č. st. 1641 zast. pl. o výměře 199 m2, parc. č. st. 1642 zast. pl. o
výměře 164 m2, parc. č. st. 1643 zast. pl. o výměře 395 m2, parc. č. st. 1644 zast. pl. o
výměře 91 m2, parc. č. st. 1645 zast. pl. o výměře 257 m2, parc. č. st. 1646 zast. pl. o
výměře 409 m2, parc. č. st. 1647 zast. pl. o výměře 455 m2, parc. č. st. 1648 zast. pl. o
výměře 75 m2, parc. č. 848/2 ost. pl. o výměře 4340 m2 a parc. č. 848/3 ost. pl. o
výměře  386  m2,vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,
zejména přípojkami plynu,  vody a kanalizace,  zděným zásobníkem,  přístřeškem na
kola,  studnou,  kanalizační  šachtou,  stožárovou  trafostanicí,  komunikacemi,
zpevněnými plochami, oplocením, vjezdovými vraty, trvalými porosty, včetně vnitřního
vybavení,  vše z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy  technické,
Přerov, Kouřílkova 8, za minimální kupní cenu ve výši 15.000.000,- Kč, když cenové
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.9. odprodat části pozemků parc. č. 2080/2 ost. pl., parc. č. 2081/2 ost. pl. a parc. 
č. 2091/1 ost. pl. o celkové výměře cca 2 400 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka,
obec Paseka z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví Zlínského kraje za kupní
cenu rovnající  se ceně obvyklé  (tržní),  stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. p o z a s t a v u j e   projednávání  záležitosti  bezúplatného  převodu  části  pozemní
komunikace – silnice III/31231 (úsek od km staničení 4,733 po km staničení 7,030)
včetně všech součástí a příslušenství a části pozemku parc. č. 592 ost. pl., vše v k.ú. a
obci Janoušov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Janoušov, a to do případné změny
stanoviska obce Janoušov

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až  2. 8.
návrhu na usnesení

9



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 5. 2009

5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 8. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 5. 2009

6. u k l á d á   informovat Rudolfa Gažara jako vlastníka Severomoravské chaty č.p. 141
na pozemku parc. č. st. 155 v k.ú. Podlesí-město, části obce Podlesí

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 5. 2009

7. u k l á d á   jednat s obcí Dolní Studénky o případném odprodeji, výši kupní ceny a o
dalších podmínkách případného odprodeje areálu „Zámečku Třemešek“, a to budovy
č.p. 603, Králec, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 4, budovy bez č.p./č.e. obč.
vybavenost na pozemku parc. č. st. 495, vedlejších staveb nezapsaných do katastru
nemovitostí  -  dřevěné  kolny  na  pozemku  parc.  č.  69  ost.  pl.,  plechové  kolny  na
pozemku parc. č. st. 4 zast. pl., UNIMO buňky na pozemku parc. č. st. 4 zast. pl. a
dřevěné jídelny na pozemku parc. č. st. 4 zast. pl., pozemků parc. č. st. 4 zast. pl. o
výměře 2850 m2, parc. č. st. 495 zast. pl.  o výměře 280 m2, parc. č. 67 ost. pl. o
výměře 1133 m2, parc. č. 69 ost. pl. o výměře 1412 m2, parc. č. 71 ost. pl. o výměře
1435 m2, parc. č. 74/2 ost. pl. o výměře 1396 m2 a parc. č. 509 ost. pl. o výměře  
633  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Dolní  Studénky,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,
zejména  ČOV,  kanalizací,  přípojkou  vody,  plynovodem,  z  vlastnictví  Olomouckého
kraje, ze správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen.
Krátkého 30, do vlastnictví  obce Dolní Studénky.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 6. 2009

8. u k l á d á   nabídnout Zlínskému kraji k odkoupení části pozemků parc. č. 2080/2 ost.
pl., parc. č. 2081/2 ost. pl. a parc. č. 2091/1 ost. pl. o celkové výměře cca 2 400 m2,
vše v k.ú.  Paseka u  Šternberka,  obec Paseka z vlastnictví  Olomouckého kraje  do
vlastnictví Zlínského kraje za podmínek dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 6. 2009

UR/9/19/2009 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

3.1. paní  Věry  Klimešové  o  odprodej  pozemku  parc.  č.  422  zahrada  o  výměře  
1118 m2 nebo jeho části o výměře cca 200 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy,  Základní  školy  a  Mateřské  školy
Šumperk, Hanácká 3 z důvodu jeho potřebnosti a dodržení povinností, vyplývající se

10



smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí ze dne 13. 6. 2003

3.2. manželů Radky a Petra Stojkových o odprodej pozemku parc. č. 97/1 zahrada v
k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zdravotnické
školy,  Hranice,  Studentská  1095,  do  jejich  společného  jmění  manželů  z  důvodu
možného prodeje areálu domova mládeže jako celku

4. u k l á d á   informovat manžele Radku a Petra Stojkovy o možnosti uzavřít nájemní
smlouvu na pronájem pozemku parc. č. 97/1 zahrada v k.ú. a obci Hranice se Střední
zdravotnickou školou, Hranice, Studentská 1095

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 7. 5. 2009

UR/9/20/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. části  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/22/22/2008  ze  dne  
21. 4. 2008, body č. 5.1. až 5.3., 5.5. až 5.14., 5.17. až 5.23., ve věci uzavření smluv o
budoucích kupních smlouvách v k.ú. a obci Ohrozim z důvodu změny kupní ceny

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/15/2008, bod č. 3.1., ze dne
17. 12. 2008 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 337 o výměře cca 69 m2 v katastrálním území
Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Annou Doleželovou jako budoucím
prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím  z  důvodu  změny
trvalého záboru předmětného pozemku,

3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/15/2008, bod č. 3.2., ze dne
17. 12. 2008 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 337 o výměře cca 69 m2 v katastrálním území
Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Jaroslavou  Richterovou  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu
změny trvalého záboru předmětného pozemku,

3.4. usnesení č. UZ/4/23/2009 ze dne 20. 2. 2009, bod 4.5., ze dne 20. 2. 2009 ve
věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků
parc. č. 317/8 orná půda o výměře cca 23 m2 a parc. č. 317/10 orná půda o výměře 
54 m2, vše v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi podílovými spoluvlastníky Františkem
Malendou, MUDr. Jarmilou Martinů, Martinou Hyblerovou a Jiří Šubrem jako budoucími
prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím  z  důvodu  změny
trvalého záboru předmětných pozemků.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 4/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela

11



původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Pavlem Kaštylem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Vladimírem  Kaštylem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 744 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Věrou Šťastnou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

4.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  135 o
výměře 685 m2 v k.ú.  Ohrozim,  obec Ohrozim mezi  Ing.  Františkem Bašným jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 1314/1 o výměře 2.017 m2, parc. č. 1329 o výměře 307 m2 a parc. č. 1335/2 o
výměře  341  m2,  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Marií  Doleželovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  47  m2,  parc.  
č.  1312/1 o výměře 759 m2 a  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1152/1 o výměře 6 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec  Ohrozim  mezi  Adolfem  Konšel  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1325 o výměře 644 m2 a parc. č. 1326
o výměře 335 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Mgr. Markem Bašným,
Ph.D. jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1325 o výměře 644 m2 a parc. č. 1326
o výměře 335 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Mgr. Libuší Našovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  
č.  103/5  o  výměře  71  m2,  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Pavlou
Minaschekovou  jako budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako  budoucím
kupujícím,

4.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/5) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 103/3 o výměře 892 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Miroslavem Páclem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

12



4.11. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1307/1 o
výměře  328  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Miroslavem  Řezníčkem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1151/2 o výměře 9 m2 v k.ú. Ohrozim,
obec Ohrozim mezi Michalem Křesalou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1322 o výměře 487 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Ing.  Rudolfem  Haplem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  47  m2 a  parc.  
č.  1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Milošem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  47  m2 a  parc.  
č. 1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi MVDr. Ladislavem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  47  m2 a  parc.  
č. 1312/1 o výměře 759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Josefem Černým
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  
č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Pavlou Královou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 372 m2 a parc.  
č. 103/5 o výměře 71 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Vladimírem Králem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.19. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1143/2 o výměře 47 m2 a parc. č. 1312/1 o výměře
759 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Jaroslavem Konšelem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 105/2 o výměře 837 m2, parc. č. 105/3 o výměře 220 m2 a parc. č. 1340 o výměře
270 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Tomášem Zapletalem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání

13



kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“
kolaudována,  a za  podmínky,  že  pozemky (jejich  části)  budou zastavěny silnicí  ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků bude sjednána na
základě  požadavku  vlastníků  tak,  že  se  bude  rovnat  ceně  obvyklé,  stanovené
znaleckým  posudkem,  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku,
účinných  v  době  uzavření  řádných  kupních  smluv,  nebo  bude  sjednána  ve  výši  
70,- Kč/m2, což je aktuální tržní cena. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na pozemky
určené  pro  stavbu  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“,  schválené  usneseními
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/15/22/2006,  body  4.1.  až  4.68  ze  dne  
13.  12.  2006,  č.  UZ/17/17/2007,  body  č.  3.1.  až  3.3.  ze  dne  27.  4.  2007,  
č. UZ/20/33/2007 bodem č. 3.1. ze dne 10. 12. 2007, č. UZ/22/22/2008 body č. 5.4.,
5.15., 5.16., 5.24., 5.25.. 5.26. ze dne 21. 4. 2008, č. UZ/24/20/2008 body č. 3.1. až
3.3. ze dne 24. 9. 2008, jejichž obsahem bude změna kupní ceny z 60,- Kč/m2 na  
70,- Kč/m2, což je aktuální cena obvyklá, stanovená znaleckým posudkem.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 917/1 orná půda o výměře cca 180 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice
mezi Ing.  Antonínem Skopalem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

6.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 919/1 orná půda o výměře
cca  197  m2  v  k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice  mezi  Lenkou  Drbálkovou  jako
budoucí prodávající a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 919/1 orná půda o výměře
cca 197 m2 v  k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice  mezi  Zdeňkem Matyášem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k části pozemku parc. č. 920/1 orná půda o výměře
cca 209 m2 v k.ú. Sušice u Přerova,  obec Sušice mezi Bohumilem Jančíkem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu  (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 920/1 orná půda o výměře
cca 209 m2 v k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec Sušice  mezi  Jarmilou  Jančíkovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 918/1 orná půda o výměře cca 183 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice
mezi Zdeňkem Jemelíkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

6.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 921/1 orná půda o výměře
cca  156  m2  v  k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice  mezi  Aloisem  Jemelkou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 921/1 orná půda o výměře

14



cca  156  m2  v  k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice  mezi  Irenou  Jemelkovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  parc.  č.  923/1  orná  půda  o
výměře cca 100 m2 a parc. č. 923/2 ostatní plocha o výměře cca 133 m2, vše v k.ú.
Sušice u Přerova, obec Sušice mezi Pavlem Hradilem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  parc.  č.  923/1  orná  půda  o
výměře cca 100 m2 a parc. č. 923/2 ostatní plocha o výměře cca 133 m2, vše v k.ú.
Sušice u Přerova, obec Sušice mezi Boženou Hradilovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.11. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 916/1 orná půda o výměře cca 171 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice
mezi manželi Bohumilem a Drahomírou Jemelkovými jako budoucími prodávajícími a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.12. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 915/1 orná půda o výměře cca 183 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice
mezi Ladislavem Holešinským jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

6.13. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 914/1 orná půda o výměře cca 189 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice
mezi  manželi  Ing.  Františkem  Kretkem  a  Pavlou  Kretkovou  jako  budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 913/1 orná půda o výměře
cca 183 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi Marií Gibalovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 913/1 orná půda o výměře
cca 183 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi Ing. Františkem Jemelkou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 913/1 orná půda o výměře
cca 183 m2 v k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec Sušice  mezi  Oldřichem Jemelkou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 912/1 orná půda o výměře
cca  114  m2  pro  k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec  Sušice  mezi  Jiřím  Přikrylem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 912/1 orná půda o výměře
cca 114 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi Marií Přikrylovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 910/1 orná půda o výměře cca 139 m2 a parc. č. 935/1 orná půda o
výměře cca 18 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi manželi Josefem
Pospíšilíkem a Mgr. Marií Pospíšilíkovou jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

15



6.20. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 909/1 orná půda o výměře cca 34 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice
mezi  manželi  Ladislavem  a  Svatavou  Dlouhými  jako  budoucími  prodávajícími  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  parc.  č.  908/1  orná  půda  o
výměře cca 24 m2 a parc. č. 937/1 orná půda o výměře cca 22 m2, vše v k.ú. Sušice u
Přerova,  obec  Sušice  mezi  Josefem  Gogelou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.22. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  parc.  č.  908/1  orná  půda  o
výměře cca 24 m2 a parc. č. 937/1 orná půda o výměře cca 22 m2, vše v k.ú. Sušice u
Přerova,  obec  Sušice  mezi  Věrou  Gogelovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.23. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 907/1 orná půda o výměře cca 5 m2 a parc. č. 938/1 orná půda o
výměře cca 17 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi manželi Jozefem a
Hedvikou Prvými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

6.24. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 939/1 orná půda o výměře cca 15 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice
mezi Růženou Jemelíkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

6.25. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 906/1 orná půda o výměře cca 3 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi
manželi Ing. Vítem Pospíšilíkem a Martou Pospíšilíkovou jako budoucími prodávajícími
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.26. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 936/1 orná půda o výměře cca 23 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice
mezi  Jarmilou  Hrbáčovou  jako  budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

6.27. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 940/1 orná půda o výměře cca 16 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice
mezi  Ing.  Jaroslavem Hradilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/434 Sušice – průtah obcí“ kolaudována,
a  za  podmínky,  že  pozemky  (jejich  části)  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných pozemků se bude rovnat ceně obvyklé,
stanovené  znaleckým  posudkem,  zpracovaným dle  právních  předpisů  o  oceňování
majetku,  účinných v době uzavření  řádných kupních smluv.  Olomoucký kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

7.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k částem pozemků ve zjednodušené evidenci-parcely
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  72/1  o  výměře 336,6  m2,  parc.  č.  72/2  o
výměře 72,1 m2, oba v k.ú. Prusy, obec Beňov mezi Hanou Karlíkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

16



7.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 72/3 orná půda o výměře 36,5 m2 v k.ú. Prusy, obec Beňov mezi Josefem
Spurným jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Obchvat  silnice  II/150  –  Čechy,
Domaželice, Dřevohostice – 1. etapa“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky (jejich
části)  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena
předmětných pozemků bude sjednána ve výši  120,-  Kč/m2.  Olomoucký kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat návrh paní Ireny Müllerové o odkoupení ideální jedné poloviny pozemku
parc.  č.  455/10  ost.  pl.  o  výměře  196  m2  v  k.ú.  a  obci  Blatec  do  vlastnictví
Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 200,- Kč/m2, tj. celkem ve výši 19 600,- Kč a
trvat na svém usnesení č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007.

UR/9/21/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný převod vyřazené pozemní  komunikace III.  třídy č.  4572,  od km
staničení 0,000 od křižovatky se silnicí II/457 (UZ 0444A003) po km staničení 2,974
konec úseku silnice, (UZ 0444a005) v délce 2,974 km, včetně pozemků parc. č. 1062/2
ost. pl. o výměře 12 672 m2, parc. č. 3555 ost. pl. o výměře 19 362 m2 a parc. č. 3557
ost. pl. o výměře 5 047 m2, vše v k.ú. Javorník – ves, obec Javorník, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace do vlastnictví města Javorníku. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  statutárního  města  Olomouce  a  trvat  na  svém  usnesení  
č. UZ/21/18/2008, bod 3. ze dne 22.2.2008 ve věci nevyhovění žádosti statutárního
města Olomouce o bezúplatný převod pozemku parc.  č.  75/144 ost.  pl.  o výměře  
250 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Vědecké knihovny v Olomouci, do vlastnictví statutárního města Olomouce z
důvodu jeho potřebnosti pro činnost Vědecké knihovny v Olomouci.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu  3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/9/22/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

17



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/25/2007 ze dne
10. 9. 2007, bod 2.5., týkající se pozemku parc. č. 2252/1 ostatní plocha o výměře  
535 m2 v katastrálním území a obci Loštice a pozemku parc. č. 1892/2 ostatní plocha o
výměře  37.121  m2 v  katastrálním území  a  obci  Vikýřovice  z  důvodů  změny jejich
výměry

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2252/1 ostatní plocha o výměře 19.387 m2 v
katastrálním  území  a  obci  Loštice  a  části  pozemku  parc.  č.  1892/2  o  výměře  
36.189 m2, dle geometrického plánu č. 908-581/2008 ze dne 31. 10. 2008 pozemek
parc.  č.  1892/2  ostatní  plocha  o  výměře  36.189  m2  v  katastrálním  území  a  obci
Vikýřovice, oba z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
spojený s podáním návrhu na vklad  vlastnického  práva do katastru nemovitostí  a
ostatní náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy. Náklady budou hrazeny z
rozpočtu Olomouckého kraje.

4.2. bezúplatné nabytí  budovy č.p.  156,  Sobotín,  rodinný dům na pozemku parc.  
č. 664 zast. pl., pozemků parc. č. 664 zast. pl. o výměře 358 m2 a parc. č. 665 zahrada
o výměře 35 m2, vše v k.ú. a obci Sobotín, vše z vlastnictví společnosti SART – stavby
a  rekonstrukce  a.s.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 568/44 ost. pl. o výměře 92 m2 v k.ú. a obci
Hranice z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek uvedených v důvodové zprávě. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady spojené s
návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí,  neboť  se  jedná  o
pozemek nezbytný pro zajištění činnosti Střední odborné školy průmyslové a Středního
odborného učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384 a jeho nabytí je v souladu
s  Dlouhodobým  záměrem  vzdělávání  a  rozvoje  vzdělávací  soustavy  Olomouckého
kraje.

4.4. bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č. 604/1 orná půda o výměře 58 m2 a
části  pozemku parc.  č.  607/5 ostatní  plocha  o výměře 815 m2,  dle geometrického
plánu č. 698-35/2008 ze dne 8. 4. 2008 pozemky parc. č. 604/3 orná půda o výměře 
58 m2 a parc. č. 607/8 ostatní plocha o výměře 815 m2, vše v katastrálním území
Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového
fondu  ČR,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady
spojené  s návrhem na vklad vlastnického  práva do katastru nemovitostí,  neboť  se
jedná  o  pozemek  nezbytný  pro  zajištění  činnosti  Vyšší  odborné  školy  a  Střední
průmyslové  školy,  Šumperk,  Gen.  Krátkého  1  a  jeho  nabytí  je  v  souladu  s
Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje.

4.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemků parc. č. st. 53/1

18



zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 3 m2, parc. č. st. 53/3 zastavěná plocha a
nádvoří o výměře cca 13 m2, parc. č. st. 53/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
cca 6 m2, parc. č. st. 243 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 1 m2, parc. č. 28/1
orná půda o výměře cca 2045 m2, parc. č. 28/2 trvalý travní porost o výměře cca  
19 m2, parc. č. 30/1 orná půda o výměře cca 800 m2, parc. č. 30/2 ostatní plocha o
výměře cca 230 m2,  parc.  č.  1935/4  ostatní  plocha o výměře cca 206 m2,  parc.  
č. 1935/6 ostatní plocha o výměře cca 7 m2 a pozemek parc. č. 30/3 ostatní plocha o
výměře cca 1874 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi obcí Sušice jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu,
kterým bude stavba „II/434 Sušice – průtah obcí“  kolaudována,  a za podmínky,  že
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje.
Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy  a
správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  z
rozpočtu Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/9/23/2009 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

2.1. s  uzavřením  smlouvy  o  nájmu  nebytových  prostor  na  pronájem  nebytových
prostor o výměře 146, 49 m2 v II. NP budovy č. p. 175, Jeseník, objekt bydlení na
pozemku parc.  č.  1375 zast.  pl.  v k.ú.  a obci  Jeseník mezi  Vlastivědným muzeem
Jesenicka,  příspěvkovou  organizací  jako  nájemcem  a  městem  Jeseník  jako
pronajímatelem na  dobu  neurčitou  s  výpovědní  lhůtou  1  rok  za  nájemné ve výši  
5 569,- Kč/rok s možností zvýšení nájemného v závislosti na koeficientu vyjadřujícím
míru inflace.

2.2. s  uzavřením  smlouvy  o  nájmu  nebytových  prostor  na  pronájem  nebytových
prostor  o výměře 110,26 m2 v I.  NP budovy č.  p.  234,  Jeseník,  objekt  bydlení  na
pozemku parc.  č.  474  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Jeseník  mezi  Vlastivědným muzeem
Jesenicka, příspěvkovou organizací jako nájemcem a společností ARS real s.r.o. jako
pronajímatelem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za nájemné ve výši  
79 392,- Kč/rok s možností zvýšení nájemného v závislosti na koeficientu vyjadřujícím
míru inflace.

2.3. s  uzavřením  smlouvy  o  nájmu  nebytových  prostor  na  pronájem  nebytových
prostor o výměře 125,56 m2 ve II. NP budovy č. p. 234, Jeseník, objekt bydlení na
pozemku parc.  č.  474  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Jeseník  mezi  Vlastivědným muzeem
Jesenicka, příspěvkovou organizací jako nájemcem a společností ARS real s.r.o. jako
pronajímatelem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za nájemné ve výši  
94 164,- Kč/rok s možností zvýšení nájemného v závislosti na koeficientu vyjadřujícím
míru inflace.

2.4. s uzavřením smlouvy o nájmu nemovitosti na pronájem budovy č.p. 120, Jeseník,
občanská vybavenost na pozemku parc. č. 520 zast. pl. v k.ú. a obci Jeseník (vodní
tvrz) mezi Vlastivědným muzeem Jesenicka, příspěvkovou organizací jako nájemcem a
Lesy České republiky, s. p. jako pronajímatelem na dobu určitou do 31. 12. 2032 za

19



celkové nájemné ve výši 1 204,- Kč/rok s možností s možností zvýšení nájemného v
závislosti  na  míře  inflace  a  s  možností  v  posledním  roce  nájmu  sjednat  jeho
pokračování na dalších pět let. 

2.5. s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc. č. 518 vodní plocha o
výměře 2 114 m2, parc. č. 519 ost. pl. o výměře 797 m2 a parc. č. 520 zast. pl. o
výměře 912 m2, vše v k.ú.  a obci  Jeseník mezi  Vlastivědným muzeem Jesenicka,
příspěvkovou  organizací  jako  nájemcem  a  Lesy  České  republiky,  s.  p.  jako
pronajímatelem  na  dobu  určitou  do  31.  12.  2032  za  celkové  nájemné  ve  výši  
1 050,- Kč/rok s možností s možností zvýšení nájemného v závislosti na míře inflace a
s možností v posledním roce nájmu sjednat jeho pokračování na dalších pět let.

3. u k l á d á   uzavřít nájemní smlouvy dle bodů 2. 1. – 2. 5. návrhu usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 7. 5. 2009

4. u k l á d á   uzavřít novou nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor o celkové
výměře 78 m2 v budově č.p. 94, Javorník, jiná stavba na pozemku parc. č. 590 zast. pl.
v k.ú. Javorník – město, obec Javorník ve vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s. p.
mezi  Vlastivědným  muzeem  Jesenicka,  příspěvkovou  organizací  jako  nájemcem  a
Lesy České republiky, s. p. jako pronajímatelem na dobu určitou do 30. 11. 2009 za
celkové nájemné ve výši  12 484,-  Kč,  tj.  160,-  Kč/m2/rok s  tím,  že nájemné bude
každoročně zvyšované v závislosti na koeficientu vyjadřujícím míru inflace. 

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 7. 5. 2009

UR/9/24/2009 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 556 o výměře 16 005 m2 v k.ú. a obci Lesnice do správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace s účinností od 1. 5. 2009

2.2. svěření  budovy č.p.  2515 –  občanská  vybavenost  v  části  obce Šternberk  na
pozemku  parc.  č.  4689/5  v  katastrálním  území  a  obci  Šternberk  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje do správy Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5 s účinností od 
1. 5. 2009

UR/9/25/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc.
č.  254/1 v k.ú. a obci Litovel  ve vlastnictví  Olomouckého kraje,  ve správě Domova
důchodců  Červenka,  příspěvková  organizace,  spočívajícího  v  právu  umístění
zpevněné příjezdové cesty na předmětném pozemku a v právu chůze a jízdy přes
předmětný pozemek v rozsahu dle geometrického plánu č. 2126 – 172/2008 ze dne 
9.  9.  2008,  vše  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a
manžely Marcelou a Bořivojem Chlupovými jako oprávněnými z věcného břemene za
jednorázovou úhradu ve výši 825,- Kč. Oprávnění z věcného břemene uhradí veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad

20



práv do katastru nemovitostí.

UR/9/26/2009 Program  na  podporu  začínajících  včelařů  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Program na podporu začínajících  včelařů  na území  Olomouckého
kraje pro rok 2009 dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace začínajícím
včelařům dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

UR/9/27/2009 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  z  Fondu  na  podporu
výstavby a obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle
Přílohy 1, upravené Přílohy 2 a Přílohy 3 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem vzorových  smluv o poskytnutí dotace z Fondu na podporu
výstavby a obnovy infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 4 a 5
důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové finanční  dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a
obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje  na realizaci akcí
doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy 1 až 3 důvodové
zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění vzorových smluv o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a
obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  a  uložit  
Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace

UR/9/28/2009 Poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  Povodí
Odry, s.p. na zpracování Plánu oblasti povodí Odry 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí   finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje pro Povodí Odry, s.p., ve výši 200 000,- Kč na zpracování Plánu
oblastí povodí Odry dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem  smlouvy o poskytnutí   finančního příspěvku z rozpočtu

21



Olomouckého kraje pro Povodí Odry, s.p. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu  Olomouckého kraje  pro  Povodí
Odry, s.p.,  na zpracování Plánu oblastí povodí Odry dle bodu 2 usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  smlouvu  o  poskytnutí   finančního  příspěvku  a  uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,
náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku

UR/9/29/2009 Informace o postupu revitalizace povodí a vodní nádrže Plumlov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  postupu  revitalizace  povodí  a  vodní  nádrže
Plumlov 

UR/9/30/2009 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   investiční  činnost  a užití  finančních prostředků investičního fondu
Domova pro seniory Javorník, příspěvkové organizace, Školní 104, 790 70 Javorník, 
IČ: 75004101 dle důvodové  zprávy 

3. u k l á d á   informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitelku příspěvkové
organizace dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 16. 4. 2009

UR/9/31/2009 Hospodaření a rozpočet zdravotnických zařízení za rok 2008 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/9/32/2009 Žádost  o  změnu  účelu  použití  investiční  dotace  Odborného
léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu  účelu  použití  finančních  prostředků  investiční  akce  „OLÚ
Moravský Beroun, p.o. – Termofasáda Pavilonu 2“, ve výši 3,78 mil. Kč, na investiční
akci „OLÚ Moravský Beroun, p.o. – Rekonstrukce střechy a půdních prostor Pavilonu 1
včetně zateplení,  II.etapa“,  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického
Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci, se sídlem Moravský Beroun,  Masarykova
412, PSČ 793 05, IČ: 00600946 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického

22



Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci, se sídlem Moravský Beroun,  Masarykova
412, PSČ 793 05, IČ: 00600946, že Rada Olomouckého kraje schválila změny účelu
použití finančních prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 16. 4. 2009

UR/9/33/2009 Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických
zařízení za rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení za
rok 2008

UR/9/34/2009 Reakce Olomouckého kraje na žádosti k regulačním poplatkům
ve zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   dosavadní vyřizování žádostí a dalších podání  týkajících
se regulačních poplatků ve zdravotnictví dle důvodové zprávy

3. n e s c h v a l u j e  poskytnutí  darů,  o  které  požádali  v  souvislosti  s  úhradou
regulačních poplatků podle zákona č. 48/1997 Sb. (o veřejném zdravotním pojištění a o
změně  a  doplnění  některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů)
pacienti jiných zdravotnických zařízení než těch, která zřizuje Olomoucký kraj, nebo
než těch, která jsou pronajata smlouvou o nájmu podniku Středomoravské nemocniční
a.s. dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   uveřejnit společné odpovědi na žádosti týkající se regulačních poplatků ve
zdravotnictví na webových stránkách a na úřední desce Olomouckého kraje, a dále v
měsíčníku Olomoucký kraj, dle důvodové zprávy

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 7. 5. 2009

UR/9/35/2009 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s. – smlouva o upsání akcií 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Olomouckým krajem se sídlem
Jeremenkova 1191/ 40a,Olomouc Hodolany, PSČ 779 11, IČ: 60609460 a Nemocnicí
Olomouckého  kraje,  a.s.  se  sídlem  Jeremenkova  1191/40a,  Olomouc  Hodolany,  
PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 , dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

23



3. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu
smlouvy o upsání akcií dle bodu 2 tohoto usnesení v zákonem předepsané lhůtě dle
důvodové zprávy

UR/9/36/2009 Program  obnovy  venkova  2009  -  vyhodnocení  žádostí  o
příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2009
dle důvodové zprávy a Příloh č.1 - 3

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na rozdělení příspěvků
z Programu obnovy venkova 2009 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2009 

UR/9/37/2009 Informace o návrhu stavby Bečva, Teplice - suchá nádrž

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/9/38/2009 Zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  -  roční  zpráva  o
činnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit roční zprávu o činnosti Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  předloženou  roční  zprávu  o  činnosti  Zastoupení  Olomouckého  kraje  v
Bruselu 

UR/9/39/2009 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  poskytovatele  sociálních
služeb  v  rámci  projektu  "Zajištění  dostupnosti  vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
"Poskytování sociálních služeb domy na půl cesty v Olomouckém kraji" dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na  realizaci  veřejné  zakázky
"Poskytování sociálních služeb terénní programy v Olomouckém kraji"  dle důvodové

24



zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na  realizace  veřejné  zakázky
"Poskytování  sociálních služeb nízkoprahová denní  centra v Olomouckém kraji"  dle
důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
"Poskytování sociálních služeb intervenční centra v Olomouckém kraji" dle důvodové
zprávy

6. s c h v a l u j e   zrušení výběrového řízení na výběr dodavatele na realizaci veřejné
zakázky  "Poskytování  sociálních  služeb  podpora  samostatného  bydlení  v  okrese
Šumperk" dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Diakonie ČCE, středisko Javorník-Travná, Travná
85, 790 70  Javorník, IČ: 44939493

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Charita  Olomouc,  Wurmova  5/588,  771  11
Olomouc, IČ: 44936427

9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem Občanské sdružení  sociální  pomoci  Prostějov,
Určická 3124/101, 796 01  Prostějov, IČ: 27011801

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Charita  Olomouc,  Wurmova  5/588,  771  11
Olomouc, IČ: 44936427

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Boétheia  -  společenství  křesťanské  pomoci,
Otakara Březiny 228/28, 790 01  Jeseník, IČ: 62352946

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  zajištění  poskytování  sociálních  služeb  mezi
Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Středisko  sociální  prevence  Olomouc,
příspěvková organizace, Na Vozovce 622/26, 779 00  Olomouc, IČ: 75004437

13. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 7, 8, 9, 10, 11 a 12 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/9/40/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„III/4335 a III/43325 Měrovice nad Hanou – průtah, 3. etapa“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Vlastivědné  muzeum v Olomouci  -  revitalizace  rybníka  v Arboretu  Bílá  Lhota“,  dle
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Vlastivědné muzeum v Olomouci - topný systém v budově sídla VMO“, dle důvodové
zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Sociální služby Šumperk - přístavba výtahu“, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „III/4335 a III/43325 Měrovice nad

25



Hanou  –  průtah,  3.  etapa“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  HORSTAV
Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci
- revitalizace rybníka v Arboretu Bílá Lhota“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
HZO stavební s.r.o., Na vlčinci 72/1, 774 00 Olomouc, IČ: 253 58 367

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci
-  topný  systém  v  budově  sídla  VMO“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
Provádění staveb Olomouc s.r.o., Holická 29/1004, Olomouc, IČ: 253 85 551

9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Sociální  služby  Šumperk  -
přístavba výtahu“  mezi  Olomouckým krajem a dodavatelem S.M.  -  Olomouc,  s.r.o.,
Machátova 345/3, 783 01 Olomouc-Slavonín, IČ: 278 02 469

10. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 6, 7, 8 a 9 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/9/41/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) III/44311 Dolany, most ev.č. 44311-2

b) III/37745 Otaslavice, most ev.č. 37745-2

c) Střední  škola,  Základní  škola  a  Mateřská  škola,  Prostějov  -  modernizace
stravovacího provozu na ulici Tetín 3

d) Odborné učiliště, Křenovice 8 - půdní vestavba

e) Gymnázium Hranice – vybudování půdní vestavby, II. Etapa

f) Střední škola technická, Přerov-  střecha areálu Bří Hovůrkových

3. j m e n u j e   osoby určené pro otevírání obálek, posouzení  a hodnocení  nabídek,
členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace  a  hodnotících
komisí

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 16. 4. 2009

UR/9/42/2009 Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro
jednotky sborů dobrovolných hasičů Olomouckého kraje na rok 2009 dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s uzavřením smluv o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje ve znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

26



4. u k l á d á   předložit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 včetně
vzorové smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 4. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2009  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy a schválit uzavření smluv ve znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinovi Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

UR/9/43/2009 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě pro další volební
období

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  pro
možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 4. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě

UR/9/44/2009 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
I. čtvrtletí 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za I. čtvrtletí 2009

UR/9/45/2009 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 1. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 16. 2. 2009

b) Zápis z 1. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 26. 2. 2009

c) Zápis z 1. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 9. 3.
2009

27



UR/9/46/2009 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva  Olomouckého kraje -
Výbor pro regionální rozvoj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  z  1.  zasedání  Výboru  pro  regionální  rozvoj
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 4. 3. 2009

2. u k l á d á  administrativně  zajistit  předložení  zápisu  ze  zasedání  Výboru  pro
regionální  rozvoj  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého
kraje

UR/9/47/2009 Návrh programu, času a místa konání 5. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 24. 4. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 24. 4. 2009 včetně místa a hodiny konání

UR/9/48/2009 Legislativní  iniciativa  Olomouckého  kraje  -  poplatky  ve
zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/5/59/2009, body 3 - 5, ze dne 22.1. 2009

4. u k l á d á   předložit  informaci  k  legislativní  iniciativě  Moravskoslezského  kraje  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 4. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
podpořit legislativní iniciativu Moravskoslezského kraje dle důvodové zprávy

UR/9/49/2009 Měsíčník  Olomoucký  kraj  –  zadávací  podmínky  výběrových
řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  dokumentaci  zakázky  "Redakční  zpracování  a  tisk
měsíčníku Olomoucký kraj" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  mandátní  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a
dodavatelem:  RTS, a.s.,  se sídlem Lazaretní  13,  615 00 Brno,  IČ:  255 33 843 dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  mandátní smlouvu dle bodu 3 usnesení

28



O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. s c h v a l u j e  plnou  moc  k  zastupování  zadavatele  při  uveřejňování  údajů   v
informačním  systému  veřejné  správy  v  souvislosti  s  veřejnou  zakázkou  Redakční
zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  plnou moc dle bodu 5 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

7. s c h v a l u j e  zadávací  dokumentaci  zakázky  "Distribuce  měsíčníku
Olomoucký kraj" dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  uzavření  mandátní  smlouvy  mezi  Olomouckým krajem a
dodavatelem:  RTS, a.s.,  se sídlem Lazaretní  13,  615 00 Brno,  IČ:  255 33 843 dle
Přílohy č. 5 důvodové zprávy

9. u k l á d á  p o d e p s a t  mandátní smlouvu dle bodu 8 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

10. s c h v a l u j e  plnou  moc  k  zastupování  zadavatele  při  uveřejňování  údajů   v
informačním  systému  veřejné  správy  v  souvislosti  s  veřejnou  zakázkou  Distribuce
měsíčníku Olomoucký kraj dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy

11. u k l á d á  p o d e p s a t  plnou moc dle bodu 10 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

12. s c h v a l u j e  seznam dodavatelů  k  vyzvání  na  podání  nabídky  v  souvislosti  s
veřejnou zakázkou Distribuce měsíčníku Olomoucký kraj dle důvodové zprávy

13. s c h v a l u j e  personální  složení  hodnotící  poroty,  komise  pro  otevírání  obálek,
komise pro posouzení kvalifikace uchazečů a hodnotící komise dle důvodové zprávy

14. s c h v a l u j e  způsob  zajištění  redakčního  zpracování  a  tisku  měsíčníku  a
distribuce měsíčníku v období duben až červenec dle důvodové zprávy

V Olomouci dne 2. 4. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

29


	1. schvaluje upravený program 9. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 4. 2009
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 2. 4. 2009
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 2. 4. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/5/79/2009, bod 3, ze dne 22. 1. 2009, dle části B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě s dopravcem Veolia Transport Morava a.s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava -Moravská Ostrava, IČ: 25827405 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Muzeem umění Olomouc, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Denisova 47, 771 11 Olomouc, IČ: 75079950 ve výši 29 342 000 Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Smlouvy č. 78P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 mezi Olomouckým krajem, Státním fondem dopravní infrastruktury a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s ručitelským závazkem Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1., písm. i. zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě č. 78P/2009, čl. 11. odst. 6.
	4. souhlasí s uzavřením Smlouvy č. 137P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Smlouvy č. 78P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 mezi Olomouckým krajem, Státním fondem dopravní infrastruktury a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit ručitelský závazek Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36, odst. 1., písm. i. zákona č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě č.78P/2009, čl. 11. odst. 6.
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Smlouvy č. 137P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 na realizaci akce „Silnice II/436 Tršice - průtah.“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle Přílohy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 29,000.000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržené úspory dle upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zapojit úspory rozpočtu I. dle upravené důvodové zprávy do rezervy Olomouckého kraje
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh úspor rozpočtu II.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v roce 2009 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení po schválení Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučená k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem seznamu staveb pro cyklodopravu včetně výše návrhu finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na opravy a výstavbu cyklostezek v roce 2009 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení po schválení finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro cyklostavby v roce 2009 v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit seznam staveb pro cyklodopravu doporučených k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2009
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem harmonogramu přípravy dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh seznamu investičních akcí doporučených k realizaci v období 2009 až 2012 včetně návrhu způsobu jejich financování
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení nepotřebného nemovitého majetku z evidence Správy silnic Olomouckého kraje a jeho fyzickou likvidaci dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. pozastavuje projednávání záležitosti bezúplatného převodu části pozemní komunikace – silnice III/31231 (úsek od km staničení 4,733 po km staničení 7,030) včetně všech součástí a příslušenství a části pozemku parc. č. 592 ost. pl., vše v k.ú. a obci Janoušov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Janoušov, a to do případné změny stanoviska obce Janoušov
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 8. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 8. návrhu na usnesení
	6. ukládá informovat Rudolfa Gažara jako vlastníka Severomoravské chaty č.p. 141 na pozemku parc. č. st. 155 v k.ú. Podlesí-město, části obce Podlesí
	7. ukládá jednat s obcí Dolní Studénky o případném odprodeji, výši kupní ceny a o dalších podmínkách případného odprodeje areálu „Zámečku Třemešek“, a to budovy č.p. 603, Králec, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 4, budovy bez č.p./č.e. obč. vybavenost na pozemku parc. č. st. 495, vedlejších staveb nezapsaných do katastru nemovitostí - dřevěné kolny na pozemku parc. č. 69 ost. pl., plechové kolny na pozemku parc. č. st. 4 zast. pl., UNIMO buňky na pozemku parc. č. st. 4 zast. pl. a dřevěné jídelny na pozemku parc. č. st. 4 zast. pl., pozemků parc. č. st. 4 zast. pl. o výměře 2850 m2, parc. č. st. 495 zast. pl. o výměře 280 m2, parc. č. 67 ost. pl. o výměře 1133 m2, parc. č. 69 ost. pl. o výměře 1412 m2, parc. č. 71 ost. pl. o výměře 1435 m2, parc. č. 74/2 ost. pl. o výměře 1396 m2 a parc. č. 509 ost. pl. o výměře 633 m2, vše v k.ú. a obci Dolní Studénky, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména ČOV, kanalizací, přípojkou vody, plynovodem, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, do vlastnictví obce Dolní Studénky. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	8. ukládá nabídnout Zlínskému kraji k odkoupení části pozemků parc. č. 2080/2 ost. pl., parc. č. 2081/2 ost. pl. a parc. č. 2091/1 ost. pl. o celkové výměře cca 2 400 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví Zlínského kraje za podmínek dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	4. ukládá informovat manžele Radku a Petra Stojkovy o možnosti uzavřít nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. č. 97/1 zahrada v k.ú. a obci Hranice se Střední zdravotnickou školou, Hranice, Studentská 1095
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na pozemky určené pro stavbu „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“, schválené usneseními Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, body 4.1. až 4.68 ze dne 13. 12. 2006, č. UZ/17/17/2007, body č. 3.1. až 3.3. ze dne 27. 4. 2007, č. UZ/20/33/2007 bodem č. 3.1. ze dne 10. 12. 2007, č. UZ/22/22/2008 body č. 5.4., 5.15., 5.16., 5.24., 5.25.. 5.26. ze dne 21. 4. 2008, č. UZ/24/20/2008 body č. 3.1. až 3.3. ze dne 24. 9. 2008, jejichž obsahem bude změna kupní ceny z 60,- Kč/m2 na 70,- Kč/m2, což je aktuální cena obvyklá, stanovená znaleckým posudkem.
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat návrh paní Ireny Müllerové o odkoupení ideální jedné poloviny pozemku parc. č. 455/10 ost. pl. o výměře 196 m2 v k.ú. a obci Blatec do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 200,- Kč/m2, tj. celkem ve výši 19 600,- Kč a trvat na svém usnesení č. UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod vyřazené pozemní komunikace III. třídy č. 4572, od km staničení 0,000 od křižovatky se silnicí II/457 (UZ 0444A003) po km staničení 2,974 konec úseku silnice, (UZ 0444a005) v délce 2,974 km, včetně pozemků parc. č. 1062/2 ost. pl. o výměře 12 672 m2, parc. č. 3555 ost. pl. o výměře 19 362 m2 a parc. č. 3557 ost. pl. o výměře 5 047 m2, vše v k.ú. Javorník – ves, obec Javorník, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví města Javorníku. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti statutárního města Olomouce a trvat na svém usnesení č. UZ/21/18/2008, bod 3. ze dne 22.2.2008 ve věci nevyhovění žádosti statutárního města Olomouce o bezúplatný převod pozemku parc. č. 75/144 ost. pl. o výměře 250 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Vědecké knihovny v Olomouci, do vlastnictví statutárního města Olomouce z důvodu jeho potřebnosti pro činnost Vědecké knihovny v Olomouci.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/25/2007 ze dne 10. 9. 2007, bod 2.5., týkající se pozemku parc. č. 2252/1 ostatní plocha o výměře 535 m2 v katastrálním území a obci Loštice a pozemku parc. č. 1892/2 ostatní plocha o výměře 37.121 m2 v katastrálním území a obci Vikýřovice z důvodů změny jejich výměry
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá uzavřít nájemní smlouvy dle bodů 2. 1. – 2. 5. návrhu usnesení
	4. ukládá uzavřít novou nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor o celkové výměře 78 m2 v budově č.p. 94, Javorník, jiná stavba na pozemku parc. č. 590 zast. pl. v k.ú. Javorník – město, obec Javorník ve vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s. p. mezi Vlastivědným muzeem Jesenicka, příspěvkovou organizací jako nájemcem a Lesy České republiky, s. p. jako pronajímatelem na dobu určitou do 30. 11. 2009 za celkové nájemné ve výši 12 484,- Kč, tj. 160,- Kč/m2/rok s tím, že nájemné bude každoročně zvyšované v závislosti na koeficientu vyjadřujícím míru inflace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 254/1 v k.ú. a obci Litovel ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Domova důchodců Červenka, příspěvková organizace, spočívajícího v právu umístění zpevněné příjezdové cesty na předmětném pozemku a v právu chůze a jízdy přes předmětný pozemek v rozsahu dle geometrického plánu č. 2126 – 172/2008 ze dne 9. 9. 2008, vše mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a manžely Marcelou a Bořivojem Chlupovými jako oprávněnými z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 825,- Kč. Oprávnění z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Program na podporu začínajících včelařů na území Olomouckého kraje pro rok 2009 dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace začínajícím včelařům dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy 1, upravené Přílohy 2 a Přílohy 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorových smluv o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 4 a 5 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy 1 až 3 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorových smluv o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Povodí Odry, s.p., ve výši 200 000,- Kč na zpracování Plánu oblastí povodí Odry dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Povodí Odry, s.p. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Povodí Odry, s.p., na zpracování Plánu oblastí povodí Odry dle bodu 2 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku
	1. bere na vědomí informaci o postupu revitalizace povodí a vodní nádrže Plumlov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční činnost a užití finančních prostředků investičního fondu Domova pro seniory Javorník, příspěvkové organizace, Školní 104, 790 70 Javorník, IČ: 75004101 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelku příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu účelu použití finančních prostředků investiční akce „OLÚ Moravský Beroun, p.o. – Termofasáda Pavilonu 2“, ve výši 3,78 mil. Kč, na investiční akci „OLÚ Moravský Beroun, p.o. – Rekonstrukce střechy a půdních prostor Pavilonu 1 včetně zateplení, II.etapa“, Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci, se sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, IČ: 00600946 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkovou organizaci, se sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, IČ: 00600946, že Rada Olomouckého kraje schválila změny účelu použití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení za rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí dosavadní vyřizování žádostí a dalších podání týkajících se regulačních poplatků ve zdravotnictví dle důvodové zprávy
	3. neschvaluje poskytnutí darů, o které požádali v souvislosti s úhradou regulačních poplatků podle zákona č. 48/1997 Sb. (o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) pacienti jiných zdravotnických zařízení než těch, která zřizuje Olomoucký kraj, nebo než těch, která jsou pronajata smlouvou o nájmu podniku Středomoravské nemocniční a.s. dle důvodové zprávy
	4. ukládá uveřejnit společné odpovědi na žádosti týkající se regulačních poplatků ve zdravotnictví na webových stránkách a na úřední desce Olomouckého kraje, a dále v měsíčníku Olomoucký kraj, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Olomouckým krajem se sídlem Jeremenkova 1191/ 40a,Olomouc Hodolany, PSČ 779 11, IČ: 60609460 a Nemocnicí Olomouckého kraje, a.s. se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc Hodolany, PSČ 779 00, IČ: 268 73 346 , dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy o upsání akcií dle bodu 2 tohoto usnesení v zákonem předepsané lhůtě dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2009 dle důvodové zprávy a Příloh č.1 - 3
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2009 dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit roční zprávu o činnosti Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí předloženou roční zprávu o činnosti Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb domy na půl cesty v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb terénní programy v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizace veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb nízkoprahová denní centra v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb intervenční centra v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy
	6. schvaluje zrušení výběrového řízení na výběr dodavatele na realizaci veřejné zakázky "Poskytování sociálních služeb podpora samostatného bydlení v okrese Šumperk" dle důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Diakonie ČCE, středisko Javorník-Travná, Travná 85, 790 70 Javorník, IČ: 44939493
	8. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Charita Olomouc, Wurmova 5/588, 771 11 Olomouc, IČ: 44936427
	9. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Občanské sdružení sociální pomoci Prostějov, Určická 3124/101, 796 01 Prostějov, IČ: 27011801
	10. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Charita Olomouc, Wurmova 5/588, 771 11 Olomouc, IČ: 44936427
	11. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Boétheia - společenství křesťanské pomoci, Otakara Březiny 228/28, 790 01 Jeseník, IČ: 62352946
	12. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, Na Vozovce 622/26, 779 00 Olomouc, IČ: 75004437
	13. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 7, 8, 9, 10, 11 a 12 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „III/4335 a III/43325 Měrovice nad Hanou – průtah, 3. etapa“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum v Olomouci - revitalizace rybníka v Arboretu Bílá Lhota“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum v Olomouci - topný systém v budově sídla VMO“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Sociální služby Šumperk - přístavba výtahu“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „III/4335 a III/43325 Měrovice nad Hanou – průtah, 3. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci - revitalizace rybníka v Arboretu Bílá Lhota“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HZO stavební s.r.o., Na vlčinci 72/1, 774 00 Olomouc, IČ: 253 58 367
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Vlastivědné muzeum v Olomouci - topný systém v budově sídla VMO“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Provádění staveb Olomouc s.r.o., Holická 29/1004, Olomouc, IČ: 253 85 551
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Sociální služby Šumperk - přístavba výtahu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem S.M. - Olomouc, s.r.o., Machátova 345/3, 783 01 Olomouc-Slavonín, IČ: 278 02 469
	10. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 6, 7, 8 a 9 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů Olomouckého kraje na rok 2009 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením smluv o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 včetně vzorové smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2009 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a schválit uzavření smluv ve znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinovi Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za I. čtvrtletí 2009
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápis z 1. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 4. 3. 2009
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. schvaluje upravený návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 24. 4. 2009 včetně místa a hodiny konání
	2. bere na vědomí důvodovou zprávu
	3. revokuje své usnesení č. UR/5/59/2009, body 3 - 5, ze dne 22.1. 2009
	4. ukládá předložit informaci k legislativní iniciativě Moravskoslezského kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	T: ZOK 24. 4. 2009
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje podpořit legislativní iniciativu Moravskoslezského kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací dokumentaci zakázky "Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření mandátní smlouvy mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: RTS, a.s., se sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ: 255 33 843 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat mandátní smlouvu dle bodu 3 usnesení
	5. schvaluje plnou moc k zastupování zadavatele při uveřejňování údajů v informačním systému veřejné správy v souvislosti s veřejnou zakázkou Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat plnou moc dle bodu 5 usnesení
	7. schvaluje zadávací dokumentaci zakázky "Distribuce měsíčníku Olomoucký kraj" dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření mandátní smlouvy mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: RTS, a.s., se sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ: 255 33 843 dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	9. ukládá podepsat mandátní smlouvu dle bodu 8 usnesení
	10. schvaluje plnou moc k zastupování zadavatele při uveřejňování údajů v informačním systému veřejné správy v souvislosti s veřejnou zakázkou Distribuce měsíčníku Olomoucký kraj dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy
	11. ukládá podepsat plnou moc dle bodu 10 usnesení
	12. schvaluje seznam dodavatelů k vyzvání na podání nabídky v souvislosti s veřejnou zakázkou Distribuce měsíčníku Olomoucký kraj dle důvodové zprávy
	13. schvaluje personální složení hodnotící poroty, komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace uchazečů a hodnotící komise dle důvodové zprávy

